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ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN 

OBJETO: SERVICIO DE DIAGNÓSTICO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO ESPECIALIZADO PARA EL 
EDIFICIO VPACF 

CÓDIGO Nº: DRCO-EPNE-GIPl-159-19 

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, a horas 16:00 del día 13 de agosto del 2019, en instalaciones de 
Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicadas en la Av. Grigota casi 3er anillo externo de 
circunvalación, se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación "SERVICIO DE 
DIAGNÓSTICO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO ESPECIALIZADO PARA EL EDIFICIO VPACF", el mismo 
que se encuentra enmarcado en el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y 
Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio Nº 58/2013 de fecha 22 de 
julio de 2013. 

CONSULTAS ESCRITAS/ CORREO ELECTRONICO: 

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 17:00 del día 09 de 
agosto del 2019, debiendo ser remitidas al correo vasalazar@ypfb.gob.bo, hasta la fecha establecida no 
se recibieron consultas escritas. 

CONSULTAS EN SALA: 

NOMBRE DE LA EMPRESA: SOLINPET - DRILLSOLUTIONS 

Pregunta N!! 1: (Porcentaje del 14%): Se podría modificar el porcentaje del 14% para el precio a 
presupuestar en la primera etapa?. 

Respuesta Nºl: Se mantiene lo establecido en las Especificaciones Técnicas, en cuanto al 14% máximo 
del costo total de la propuesta a ser presentada. 

Pregunta Nº 2: (Alcance de ensayos): Se puede modificar el alcance de los ensayos geotécnicos de la lra 
etapa? 

Respuesta Nº 2: Se mantiene lo establecido en las Especificaciones Técnicas, en cuanto al alcance de los 
ensayos geotécnicos. 

Pregunta Nº 3: (Instalaciones): Producto de la Inspección Previa pudimos notar que existen unas 
instalaciones tanto eléctricas como sanitarias en el bloque que se trabajara en YPFB, queremos saber si 
se harán cargo de retirarlas o nosotros lo haremos. 

Respuesta Nº 3: Ustedes como empresa proponente deben cotizar esos gastos en su propuesta 
económica a ser presentada, con forme a lo solicitado en las Especificaciones Técnicas. 
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El acto de reunión de aclaración concluye a horas 16:27 del día 13 de agosto del 2019. 

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB. 

NOMBRE CARGO FIRMA 

lng. José Francisco Galean 
Velasco 

1kg. José T1akeis10 ga6cák vce"seo 
JEFE Df ~(/ICAD"CE FIS,:/..LIZACIÓN y 
ELABO ·-~l,ON Ot INFR4ESFUCTURA 

UFEI-DIM-G !PI-VPNO 
Y.P.F.B. 

Abog. Viviana Salazar Velasco 

A6e, VMaltil A. S"Oazar Vs2asw 
ANALISTA DE CONTRATACIONES 111 

UCCP • ORCO • GCC 
Y.P.f.B. 



LISTA DE ASISTENTES 
ACTO DE REUNION DE ACLARACIÓN 
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CÓDIGO DEL PROCESO: Nº DRCO-EPNE-GIPl-159-19 

OBJETO: SERVICIO DE DIAGNÓSTICO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO ESPECIALIZADO PARA EL EDIFICIO VPACF 

Empresa Nombre Rep. Legal 
'fe\a: (\ óe+. ~ <ro 1 cic. n \.. o... 

Correo electrónico Teléfono 

Nombre Rep. Legal 

Empresa 

Correo electrónico Teléfono Firma 

Correo electrónico Teléfono Firma 

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico 

Empresa Nombre Rep. Legal Correo electrónico 

Firma 

Teléfono Firma 

Santa Cruz, 13 de agosto del 2019. 


